
COMUNE DI SCIACCA
Libero Consorzio Comunale di Agrigento

Oggetto dei Lavori

Lavori  di   manutenzione  straordinaria  diretti  all’adeguamento  alle  norme  vigenti
dell’Istituto scolastico per l’infanzia “Plesso Mascagni“ in Via del Sole, comune di
Sciacca, inerenti  esclusivamente l’affidamento dei lavori soggetti a ribasso, pari ad €
233.521,47 di cui al Q.E. di progetto.

Finanziamento Decreto Ministero Istruzione Università e Ricerca n.471 del 13/06/2019.

CIG: 84662266B5                                      CUP: E84H14001510001

VERBALE DI GARA
SEDUTA PUBBLICA N. 06 DEL 29.10.2020
APERTURA DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA

PROCEDURA APERTA CON IL CRITERIO DEL MINOR PREZZO 
(art. 36 comma 9 bis, Art.60 ed Art. 97 comma 8 del “Codice” - Art. 4, Legge Regionale n°13 del 19/07/2019.)

“Procedura di Gara Telematica sulla piattaforma “SINTEL e-procurement”

In  aderenza  a  quanto  previsto  dagli  atti  di  gara  e  successivo  avviso  pubblicato  sul  portale:
URL:https://www.ariaspa.it/wps/portal/site/aria in data 09.10.2020,  l’anno  duemilaventi  (2020), il mese di
Ottobre,  il giorno  Ventinove  (29),  alle ore nove/00 (09:00), in osservanza all'art.  37 comma 4 del d.lgs
50/2016 come modificato dagli artt. 1, comma 1, lett. a), della legge n. 55 del 2019 e dall'art. 8, comma 7,
della legge n. 120 del 2020 (sospensione fino al 31.12.2021 degli obblighi di centralizzazione per i Comuni
non capoluogo di provincia),  si è riunita  presso la sede del Comune di Sciacca la commissione di gara
nominata con determinazione dirigenziale n. 109 del 26.10.2020 composta come segue:

  Dott. Arch. Aldo Misuraca, Dirigente 4 Settore LL.PP.: Presidente;

  Geom. Filippo Carlino, Dipendente tecnico UTC: Componente.-

  Geom. Domenico Galluzzo, Dipendente tecnico UTC: componente;

Premesso che in esecuzione della Determina a contrarre n° 102 del 08.10.2020, adottata ai sensi dell’art.32,
comma 2, del D. Lgs.n°50/2016 è stata indetta la procedura di affidamento in oggetto ai sensi dell’art.60 del
D.Lgs.50/2016 e ss.mm.ii.  attraverso la piattaforma telematica di e-procurement SINTEL gestita da ARIA
SpA, raggiungibile al seguente link https://www.ariaspa.it/wps/portal/site/aria 

 nel disciplinare di gara sono state indicate le modalità di accesso ed utilizzo della piattaforma telematica
garantendo a tutti gli interessati l'accesso libero, gratuito e indiscriminato alla piattaforma medesima;

 il  RUP,  Responsabile Unico del Procedimento, è il Geom. Vito Salvatore Friscia;

  il termine ultimo per la presentazione delle offerte è stato fissato per il giorn o 24.10.2020 alle ore 14.00 e
l'espletamento della gara per il giorno 26.10.2020 alle ore 10:30 in prima seduta;
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 Il RUP, ha trasmesso l’attestazione delle avvenute pubblicazioni, in conformità delle norme vigenti, del
Bando e del Disciplinare di gara;

 i lavori  sono stati finanziati con  Decreto del Ministero Istruzione Università e Ricerca n.471 del 13/06/2019;

 tutta  la  documenta zione  prevista  dalla  vigente  normativa,  è  stata  inserita  sulla  piattaforma  telematica
SINTEL codice gara 129878461;

 dato atto che gli operatori economici sorteggiati con verbale n. 1 del 26 ottobre 2020 sono i seguenti:

N.
Ordine

N.
Plico

RAGIONE SOCIALE DITTA
Data presentazione

offerta Ora

1 190
CONSORZIO STABILE CONCORDIA SOC. CONS. A 
R.L.

sabato 24 ottobre 2020 12.01.15

2 167 ICEV GROUP SRLS venerdì 23 ottobre 2020 20.14.30

3 159
DI.BI.GA. COSTRUZIONI S.A.S. DI GASPARE DI 
GIORGI 

venerdì 23 ottobre 2020 19.14.37

4 141 EL.DA. COSTRUZIONI SRL UNIPERSONALE venerdì 23 ottobre 2020 17.12.58

5 137 ZA.RA. SRL venerdì 23 ottobre 2020 16.48.31

6 131 ITINERA SOC. COOP. venerdì 23 ottobre 2020 15.22.59

7 130

ATI: SOLE SOCIETÀ COOPERATIVA 
(MANDATARIA) - C&G CORPORATION S.R.L. 
(MANDANTE)(RAGGRUPPAMENTO 
TEMPORANEO DI IMPRESE)

venerdì 23 ottobre 2020 15.21.05

8 112 MIANO MARIO venerdì 23 ottobre 2020 11.44.04

9 111
SPAMPINATO SAS DI SPAMPINATO FELICE 
ALESSANDRO

venerdì 23 ottobre 2020 11.41.41

10 92 BCS COSTRUZIONI SRL venerdì 23 ottobre 2020 8.10.27

11 90 S.M. S.R.L. giovedì 22 ottobre 2020 22.11.07

12 86
A.T.I. VI.SA. COSTRUZIONI S.R.L. - GEODRILL DI 
SANTORO MARIA(RAGGRUPPAMENTO 
TEMPORANEO DI IMPRESE) 

giovedì 22 ottobre 2020 19.27.47

13 85 NGA COSTRUZIONI S.R.L.
giovedì 22 ottobre 2020

1 19.06.01 

14 75 EDILCUFFARO DI CUFFARO GERLANDO giovedì 22 ottobre 2020 17.31.22

15 73 IMPRESA CAPOBIANCO GIUSEPPE giovedì 22 ottobre 2020 17.07.22 

16 52 PELORITANA APPALTI SRL giovedì 22 ottobre 2020 9.47.17 

17 48 TECNOGEN SRL
mercoledì 21 ottobre

2020 19.04.41

18 47 DI NICA COSTRUZIONI S.R.L.
mercoledì 21 ottobre

2020 18.29.59

19 10 MARINO IMMOBILIARE sabato 17 ottobre 2020 10.50.30 

20 36 LUICAN GROUP SRL
mercoledì 21 ottobre

2020 10.57.06
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La Commissione procede, quindi, alla individuazione del migliore offerente su piattaforma SINTEL con le
modalità stabilite dall’art. 4 della Legge Regionale 19 luglio 2019 n.13, così come previsto dal bando e dal
disciplinare di gara.

LA COMMISSIONE PROCEDE

allo svolgimento e verbalizzazione delle fasi di gara di seguito riportate.

PROSECUZIONE ACQUISIZIONE OFFERTE ECONOMICHE

N. Plico RAGIONE SOCIALE DITTA Ribasso Offerto %

93
ATI M.R. COSTRUZIONI SRL - SAN GIORGIO SOC. COOP.
(RAGGRUPPAMENTO TEMPORANEO DI IMPRESE) 20,471 

94 PASCAL COSTRUZIONI SRL 21,105 

95 LA GARDENIA COSTRUZIONI SOCIETA' COOPERATIVA 18,321 

96
ATI CASTRONOVO GASPARE - GERILENIA S.R.L.
(RAGGRUPPAMENTO TEMPORANEO DI IMPRESE) 18,426 

97 CIVIESSE SRL 20,381 

98 SCAES SRL 20,669 

99 CALOGERO CARLINO S.R.L. 18,563 

100 RESTIVO COSTRUZIONI SRL A SOCIO UNICO 19,888 

101 DOMUS AUREA CONSORZIO STABILE S.C.A.R.L. 19,701 

102 CO.GE.CA. DI CALAFATO GIUSEPPE 20,311 

103 AZZURRA COSTRUZIONI SRL 21,119 

104
ATI APPALTI TINAGLIA S.R.L. SA. CO. REST. S.R.L.
(RAGGRUPPAMENTO TEMPORANEO DI IMPRESE) 19,480 

105 ZEUS COSTRUZIONI SR 19,772 

106
COSTRUZIONI GENERALI E SERVIZI DI INGEGNERIA SRL + 
COSTRUBO SOC. COOP.(RAGGRUPPAMENTO TEMPORANEO DI 
IMPRESE)

18,807 

107
ATI ZAB COSTRUZIONI SRL (CAPOGRUPPO) - CRISCENZO 
COSTRUZIONI SRL (ASSOCIATA)(RAGGRUPPAMENTO 
TEMPORANEO DI IMPRESE

18,987 

108 C&L COSTRUZIONI SRL 20,210 

109 PROGETTI SAS DI ROBERTO NIGRELLI & C 19,444 

110 CONSORZIO STABILE COSTRUENDO SRL 20,811 

111 SPAMPINATO SAS DI SPAMPINATO FELICE ALESSANDRO 18,982 
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112 MIANO MARIO 20,735 

113 COGECA SRL 18,115 

114
AT  N.&S.COSTRUZIONI SNC-SGPL SRL(RAGGRUPPAMENTO 
TEMPORANEO DI IMPRESE) 18,258 

115 IMPREFAR S.R.L. 17,866 

116 GIACALONE GASPARE 20,233 

117
EUROSERVIZI SR.L. - TRIVEL PALI S.R.L.(RAGGRUPPAMENTO 
TEMPORANEO DI IMPRESE) 20,766 

118 INTESA VERDE SRL 20,742 

119
ATI PINTO VRACA SRL - ALAK SRL(RAGGRUPPAMENTO 
TEMPORANEO DI IMPRESE) 19,312 

120 MARINO ROSARIO S.R.L. 17,648 

121 IMPRESA ALFIO SORBELLO 19,183 

122
ATI - D'ANNA GIUSEPPE & 
SI.AR.TRIVELLAZIONI(RAGGRUPPAMENTO TEMPORANEO DI 
IMPRESE) 

18,747 

123 APPALTO SEMPLICE 25,593 

124 D'ALBERTI GIUSEPPE 19,593 

125 CARTILORA EMPEDOCLINA SOC. COOP. A R.L. 19,771 

126 RENOVA RESTAURI SRL 20,180 

127 F.I.D. SOCIETA' COOPERATIVA 20,569 

128 SICIL COSTRUZIONI S.N.C. DI CAIOLA ROSARIO E SALVATORE 19,070 

129 TITEK SRL A SOCIO UNICO 20,651 

130
ATI: SOLE SOCIETÀ COOPERATIVA (MANDATARIA) - C&G 
CORPORATION S.R.L. (MANDANTE)(RAGGRUPPAMENTO 
TEMPORANEO DI IMPRESE)

18,569 

131 ITINERA SOC. COOP. 19,333 

132 CONSORZIO STABILE VENTIMAGGIO SOCIETA' CONSORTILE A R.L. 18,468 

133 GEOTEK SRL 18,345 

134 VICAN COSTRUZIONI SRL 19,977 

135 COENDO S.R.L. 19,495 
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136 DAMIGA S.R.L. 18,732 

137 ZA.RA. SRL 18,592 

138 APPALTITALY CONSORZIO STABILE 18,292 

139 EMMOLO MAURO 20,282 

140 G.C.COSTRUZIONI SRL 19,443 

141 EL.DA. COSTRUZIONI SRL UNIPERSONALE 19,273 

142 CALLARI COSTRUZIONI S.R.L. 19,718 

143 MACOS SOCIETÀ COOPERATIVA 20,736 

144 C.I.M. S.R.L. 18,666 

145 AN.CO S.R.L. 18,990 

146
ATI VERTICALE(RAGGRUPPAMENTO TEMPORANEO DI IMPRESE) 
CALCESTRUZZI DELLO STRETTO SRL 19,542 

147 RE.CO.IM. S.R.L. 19,899 

148 DM COSTRUZIONI S.R.L. 17,998 

149 FALCO COSTRUZIONI SRL 21,131 

150 CO.ANT. SRL 19,218 

151 C.M.C. SRL 19,658 

152 B.C.R. EDIL IMPIANTI 18,257 

153
ATI DI TIPO VERTICALE: CAPOGRUPPO EDILIZIA 2G SRL 
UNIPERSONALE - MANDANTE: GHEA SRL(RAGGRUPPAMENTO 
TEMPORANEO DI IMPRESE) 

20,474 

154 OMNIA PROGETTI S.R.L. 19,749 

155
ATI: CARGROUP SRL (MANDATARIA)/ EDILROAD SRL (MANDANTE)
(RAGGRUPPAMENTO TEMPORANEO DI IMPRESE) 19,156 

156 C.G.F.C. SRL 19,260 

157 B. C. IMPIANTI S.R.L. UNIPERSONALE 20,564 

158
BUZZANCA BASILIO(RAGGRUPPAMENTO TEMPORANEO DI 
IMPRESE) 18,975 

159 DI.BI.GA. COSTRUZIONI S.A.S. DI GASPARE DI GIORGI 19,936 

160 EDILE V.N.A. SOCIETA' COOPERATIVA 21,286 
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161 NUOVAEDIL DI RIZZO GIUSEPPE 17,232 

162 NEBRODI COSTRUZIONI GENERALI SRL 20,888 

163
ATI SAITTA ANTONINO (CAP.) - ISAF COSTRUZIONI SRL (MAND)
(RAGGRUPPAMENTO TEMPORANEO DI IMPRESE) 19,161 

164 IMPRESCAR S.R.L. 19,891 

165 TE.CA. COSTRUZIONI SRL 19,218 

166 EDILSUD SERVIZI DI C & V S.R.L. 20,525 

167 ICEV GROUP SRLS 19,311 

168 CRAPANZANO COSTRUZIONI SRLS 24,999 

169 S.C.M SRL 20,121 

170 LONGO COSTRUZIONI SRL 17,768 

171 CGS COSTRUZIONI SRL 20,299 

172 EUROIMPIANTI DI DOMENICO PALAZZOLO 21,897 

173 S.B.S. COSTRUZIONI S.R.L. 20,421 

174 F.A.E. COSTRUZIONI S.R.L. 19,385 

175 NEW ENERGY GROUP S.R.L. 20,534 

176 COGESP SRL 18,211 

177 EMILIANA SUD SOCIETA' COOPERATIVA 19,515 

178 GEO GAV SRL 18,625 

179
VASSALLO CALOGERO - NO LIMITS 
CONSOLIDAMENTI(SELEZIONA...) 21,787 

180 FRANCESCO SALEMI 19,647 

181
ATI FAREL IMPIANTI SRL - CO.PU. SRL(RAGGRUPPAMENTO 
TEMPORANEO DI IMPRESE) 19,684 

182 SAN PIO APPALTI S.R.L. 18,228 

183 CSI GROUP SRL 19,235 

184 I.CO.GE.M. SRL 21,823 

185 CAPIZZELLO EMANUELE S.R.L. - UNIPERSONALE 19,891 

186 MIREDIL SRL 19,821 

187 IG COSTRUZIONI S.R.L. 21,081 
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188 IMPRESALV SRL 17,381 

189 CONOR S.R.L. 17,618 

190 CONSORZIO STABILE CONCORDIA SOC. CONS. A R.L. 19,000 

191 COSTRUZIONI GIARDINA FORTUNATO & FIGLI SRL 18,472 

192 D E G S.R.L. 19,440 

193
A.T.I. C.M. COSTRUZIONI & LICATA 
CALOGERO(RAGGRUPPAMENTO TEMPORANEO DI IMPRESE) 18,899 

194 CAPIZZELLO ANTONIO S.R.L.-UNIPERSONALE 18,723 

195 L.S.V. COSTRUZIONI S.R.L 20,871 

196 I.C.E.S. (IMPRESA COSTRUZIONE EDILI STRADALI) S.R.L. 17,832 

197 3G ENERGY S.R.L. 19,692 

198 BECAM COSTRUZIONI S.R.L. 19,179 

199 F.LLI MICCIULLA S.N.C. 19,871 

Si riportano di seguito i contenuti di tutte le buste economiche che vengono riassunti nel prospetto
seguente in ordine di registrazione su piattaforma SINTEL:

N. Plico RAGIONE SOCIALE DITTA Ribasso Offerto %

1 BEMAR SRL 21,246 

2 DOLMEN S.R.L. 19,182

3 C.G.C. S.R.L. 17,789

4 EDIL S.E.P. SOC COOP 20,071

5 COEPE SRL 18,727 

6 S.C.A. UNIPERSONALE S.R.L. 18,926

7 GIUDICE COSTRUZIONI E SERVIZI SRL 20,123

8 B.O.N.O. COSTRUZIONI S.R.L. 20,202

9 AIRCOM SRL 20,169

10 MARINO IMMOBILIARE DI MARINO LORENZA L. & C. SAS 20,459 

11 SOC. COOP. EDIL SICULA 19,347 
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12 ALMA GROUP SRL 19,697 

13 CAMEDIL COSTRUZIONI S.R.L. 18,789 

14 FENIX CONSORZIO STABILE SCARL 20,890 

15 SA.MA. S.R.L. 20,446 

16 BUTTACI FABRIZIO 19,333 

17 MILITELLO COSTRUZIONI S.R.L. 17,581 

18 GIF SRL 20,319 

19 REDIAL S.R.L 20,362 

20 AEMME S.R.L. 19,002 

21 VULLO CALOGERO 19,123 

22
EREDI MAROTTA SALVATORE DI MAROTTA CALOGERO GIOSUE' & 
C. SAS 20,222 

23 ESSEQUATTRO COSTRUZIONI S.R.L. 21,599 

24 CONSORZIO STABILE SANTA CHIARA SOCIETA' CONSORTILE A R.L. 19,381 

25 JONICA 2001 SOCIETA COOPERATIVA 19,636 

26 CONSORZIO STABILE APPALTITALIA 18,466 

27 GEAM S.R.L. 20,784 

28 CO.G.I.T. SRL 19,691 

29 CO.FER. S.R.L. 19,212 

30 ALCAL SRL 20,869 

31 C. & P. S.R.L. 17,808 

32 CO.GEN.AP. S.R.L. 20,914 

33 OLIMPIA COSTRUZIONI SRL 18,911 

34 ALP CONSORZIO STABILE 19,966 

35
STRACOS SRL

20,798 

36 LUICAN GROUP SRL 27,669 

37 DEL SOLE SOCIETA’ COOPERATIVA 17,600 
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38 SI. CO. EDILI S.R.L. 24,765 

39 GIAMBRONE COSTRUZIONI SRL 19,658 

40 FRATELLI MUSSO SRL 20,473 

41 FRATELLI MATRANGA SRL 19,087 

42
ATI MANCUSO COSTRUZIONI SRL - ZEDIL SRL(RAGGRUPPAMENTO 
TEMPORANEO DI IMPRESE) 21,153 

43 I.CO.GE.I. SRL 18,478 

44 SALAMONE RAIMONDO 19,235 

45 S.C.F. COSTRUZIONI S.R.L. 17,599 

46 GLOBALGEO S.R.L. 19,921 

47 DI NICA COSTRUZIONI S.R.L. 18,711 

48 TECNOGEN SRL 18,807 

49 AURORA S.R.L. 21,362 

50 HOPER DI RIZZO GAETANA 19,466 

51 SO.GE.MAR. COSTRUZIONI SRL 20,363 

52 PELORITANA APPALTI SRL 18,159 

53 F.LLI DESTRO SRL 20,211 

54
ATI BREDIL SRL - 3B SRL(RAGGRUPPAMENTO TEMPORANEO DI 
IMPRESE) 19,335 

55
COSTITUENDO R.T.I. VENEZIA S.R.L. - SUD PALI S.R.L.
(RAGGRUPPAMENTO TEMPORANEO DI IMPRESE) 18,558 

56 GANGI IMPIANTI SRL 17,986 

57 ARCAS COSTRUZIONI DI PERITORE ROBERTA 17,967 

58 PROGRESSO GROUP S.R.L. 18,909 

59 SPALLINA LUCIO SRL 20,186 

60 ICEV SRL 18,087 

61 ICOLEN SRL 20,513 

62
IT.DUEEFFE ATI I.CO.LI(RAGGRUPPAMENTO TEMPORANEO DI 
IMPRESE) 21,013 

63 CONSORZIO JONICO SOC. CONS.A R. L. 19,867 
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64
ATI IMPREGIDA SRL (CAPOGRUPPO) - L & R ENGINEERING 
SOCIETÀ COOPERATIVA A R.L. (MANDANTE)(RAGGRUPPAMENTO 
TEMPORANEO DI IMPRESE)

18,823 

65 PAM S.R.L 19,012 

66
RTI AUTOMAZIONI LO VERSO S.R.L./IDROGEDIL S.R.L.
(RAGGRUPPAMENTO TEMPORANEO DI IMPRESE) 20,311 

67 COSEFA COSTRUZIONI DI CONSIGLIO SERGIO 20,800 

68 IMPRESA LAUDANI ALFREDO 18,421 

69 AGOSTARO ROSARIO S.R.L. A SOCIO UNICO 20,547 

70 DIVA S.R.L. 20,846 

71 COEDIL SRL 20,332 

72 ISOR COSTRUZIONI SRL 17,925 

73 IMPRESA CAPOBIANCO GIUSEPPE 19,999 

74 COSTRUIRE DI CASTIGLIONE VINCENZO MARIO & C. S.A.S. 19,555 

75 EDILCUFFARO DI CUFFARO GERLANDO 19,697 

76 CISELT GROUP 21,758 

77 CO. MIN. S.R.L. 21,633 

78 GIADA COSTRUZIONI S.R.L. 18,055 

79 MA.VAN. DI CALLARI CARMELO E ANTONELLO S.N.C. 19,831 

80 GI. ELLE. ESSE S.R.L. 19,164 

81
GENCO S.R.L. UNIPERSONALE - EDIL MAV S.R.L.
(RAGGRUPPAMENTO TEMPORANEO DI IMPRESE) 20,551 

82 MOSEDIL S.R.L. 18,184 

83 EDILPA SRL 18,325 

84 GUARNERI S.R.L. 18,881 

85 NGA COSTRUZIONI S.R.L. 19,211 

86
A.T.I. VI.SA. COSTRUZIONI S.R.L. - GEODRILL DI SANTORO 
MARIA(RAGGRUPPAMENTO TEMPORANEO DI IMPRESE) 18,748 

87 A.G.R. S.R.L. 20,810 

88 EDIL YOUNG SRL 20,207 

89 ZACCARIA SRL 20,919 

10



90 S.M. S.R.L. 18,276 

91 NOCERA VINCENZO 20,482 

92 BCS COSTRUZIONI SRL 20,292 

93
ATI M.R. COSTRUZIONI SRL - SAN GIORGIO SOC. COOP.
(RAGGRUPPAMENTO TEMPORANEO DI IMPRESE) 20,471 

94 PASCAL COSTRUZIONI SRL 21,105 

95 LA GARDENIA COSTRUZIONI SOCIETA' COOPERATIVA 18,321 

96
ATI CASTRONOVO GASPARE - GERILENIA S.R.L.
(RAGGRUPPAMENTO TEMPORANEO DI IMPRESE) 18,426 

97 CIVIESSE SRL 20,381 

98 SCAES SRL 20,669 

99 CALOGERO CARLINO S.R.L. 18,563 

100 RESTIVO COSTRUZIONI SRL A SOCIO UNICO 19,888 

101 DOMUS AUREA CONSORZIO STABILE S.C.A.R.L. 19,701 

102 CO.GE.CA. DI CALAFATO GIUSEPPE 20,311 

103 AZZURRA COSTRUZIONI SRL 21,119 

104
ATI APPALTI TINAGLIA S.R.L. SA. CO. REST. S.R.L.
(RAGGRUPPAMENTO TEMPORANEO DI IMPRESE) 19,480 

105 ZEUS COSTRUZIONI SR 19,772 

106
COSTRUZIONI GENERALI E SERVIZI DI INGEGNERIA SRL + 
COSTRUBO SOC. COOP.(RAGGRUPPAMENTO TEMPORANEO DI 
IMPRESE)

18,807 

107
ATI ZAB COSTRUZIONI SRL (CAPOGRUPPO) - CRISCENZO 
COSTRUZIONI SRL (ASSOCIATA)(RAGGRUPPAMENTO 
TEMPORANEO DI IMPRESE

18,987 

108 C&L COSTRUZIONI SRL 20,210 

109 PROGETTI SAS DI ROBERTO NIGRELLI & C 19,444 

110 CONSORZIO STABILE COSTRUENDO SRL 20,811 

111 SPAMPINATO SAS DI SPAMPINATO FELICE ALESSANDRO 18,982 

112 MIANO MARIO 20,735 

113 COGECA SRL 18,115 

114
AT  N.&S.COSTRUZIONI SNC-SGPL SRL(RAGGRUPPAMENTO 
TEMPORANEO DI IMPRESE) 18,258 
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115 IMPREFAR S.R.L. 17,866 

116 GIACALONE GASPARE 20,233 

117
EUROSERVIZI SR.L. - TRIVEL PALI S.R.L.(RAGGRUPPAMENTO 
TEMPORANEO DI IMPRESE) 20,766 

118 INTESA VERDE SRL 20,742 

119
ATI PINTO VRACA SRL - ALAK SRL(RAGGRUPPAMENTO 
TEMPORANEO DI IMPRESE) 19,312 

120 MARINO ROSARIO S.R.L. 17,648 

121 IMPRESA ALFIO SORBELLO 19,183 

122
ATI - D'ANNA GIUSEPPE & 
SI.AR.TRIVELLAZIONI(RAGGRUPPAMENTO TEMPORANEO DI 
IMPRESE) 

18,747 

123 APPALTO SEMPLICE 25,593 

124 D'ALBERTI GIUSEPPE 19,593 

125 CARTILORA EMPEDOCLINA SOC. COOP. A R.L. 19,771 

126 RENOVA RESTAURI SRL 20,180 

127 F.I.D. SOCIETA' COOPERATIVA 20,569 

128 SICIL COSTRUZIONI S.N.C. DI CAIOLA ROSARIO E SALVATORE 19,070 

129 TITEK SRL A SOCIO UNICO 20,651 

130
ATI: SOLE SOCIETÀ COOPERATIVA (MANDATARIA) - C&G 
CORPORATION S.R.L. (MANDANTE)(RAGGRUPPAMENTO 
TEMPORANEO DI IMPRESE)

18,569 

131 ITINERA SOC. COOP. 19,333 

132 CONSORZIO STABILE VENTIMAGGIO SOCIETA' CONSORTILE A R.L. 18,468 

133 GEOTEK SRL 18,345 

134 VICAN COSTRUZIONI SRL 19,977 

135 COENDO S.R.L. 19,495 

136 DAMIGA S.R.L. 18,732 

137 ZA.RA. SRL 18,592 

138 APPALTITALY CONSORZIO STABILE 18,292 
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139 EMMOLO MAURO 20,282 

140 G.C.COSTRUZIONI SRL 19,443 

141 EL.DA. COSTRUZIONI SRL UNIPERSONALE 19,273 

142 CALLARI COSTRUZIONI S.R.L. 19,718 

143 MACOS SOCIETÀ COOPERATIVA 20,736 

144 C.I.M. S.R.L. 18,666 

145 AN.CO S.R.L. 18,990 

146
ATI VERTICALE(RAGGRUPPAMENTO TEMPORANEO DI IMPRESE) 
CALCESTRUZZI DELLO STRETTO SRL 19,542 

147 RE.CO.IM. S.R.L. 19,899 

148 DM COSTRUZIONI S.R.L. 17,998 

149 FALCO COSTRUZIONI SRL 21,131 

150 CO.ANT. SRL 19,218 

151 C.M.C. SRL 19,658 

152 B.C.R. EDIL IMPIANTI 18,257 

153
ATI DI TIPO VERTICALE: CAPOGRUPPO EDILIZIA 2G SRL 
UNIPERSONALE - MANDANTE: GHEA SRL(RAGGRUPPAMENTO 
TEMPORANEO DI IMPRESE) 

20,474 

154 OMNIA PROGETTI S.R.L. 19,749 

155
ATI: CARGROUP SRL (MANDATARIA)/ EDILROAD SRL (MANDANTE)
(RAGGRUPPAMENTO TEMPORANEO DI IMPRESE) 19,156 

156 C.G.F.C. SRL 19,260 

157 B. C. IMPIANTI S.R.L. UNIPERSONALE 20,564 

158
BUZZANCA BASILIO(RAGGRUPPAMENTO TEMPORANEO DI 
IMPRESE) 18,975 

159 DI.BI.GA. COSTRUZIONI S.A.S. DI GASPARE DI GIORGI 19,936 

160 EDILE V.N.A. SOCIETA' COOPERATIVA 21,286 

161 NUOVAEDIL DI RIZZO GIUSEPPE 17,232 

162 NEBRODI COSTRUZIONI GENERALI SRL 20,888 

163
ATI SAITTA ANTONINO (CAP.) - ISAF COSTRUZIONI SRL (MAND)
(RAGGRUPPAMENTO TEMPORANEO DI IMPRESE) 19,161 
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164 IMPRESCAR S.R.L. 19,891 

165 TE.CA. COSTRUZIONI SRL 19,218 

166 EDILSUD SERVIZI DI C & V S.R.L. 20,525 

167 ICEV GROUP SRLS 19,311 

168 CRAPANZANO COSTRUZIONI SRLS 24,999 

169 S.C.M SRL 20,121 

170 LONGO COSTRUZIONI SRL 17,768 

171 CGS COSTRUZIONI SRL 20,299 

172 EUROIMPIANTI DI DOMENICO PALAZZOLO 21,897 

173 S.B.S. COSTRUZIONI S.R.L. 20,421 

174 F.A.E. COSTRUZIONI S.R.L. 19,385 

175 NEW ENERGY GROUP S.R.L. 20,534 

176 COGESP SRL 18,211 

177 EMILIANA SUD SOCIETA' COOPERATIVA 19,515 

178 GEO GAV SRL 18,625 

179
VASSALLO CALOGERO - NO LIMITS 
CONSOLIDAMENTI(SELEZIONA...) 21,787 

180 FRANCESCO SALEMI 19,647 

181
ATI FAREL IMPIANTI SRL - CO.PU. SRL(RAGGRUPPAMENTO 
TEMPORANEO DI IMPRESE) 19,684 

182 SAN PIO APPALTI S.R.L. 18,228 

183 CSI GROUP SRL 19,235 

184 I.CO.GE.M. SRL 21,823 

185 CAPIZZELLO EMANUELE S.R.L. - UNIPERSONALE 19,891 

186 MIREDIL SRL 19,821 

187 IG COSTRUZIONI S.R.L. 21,081 

188 IMPRESALV SRL 17,381 

189 CONOR S.R.L. 17,618 

190 CONSORZIO STABILE CONCORDIA SOC. CONS. A R.L. 19,000 
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191 COSTRUZIONI GIARDINA FORTUNATO & FIGLI SRL 18,472 

192 D E G S.R.L. 19,440 

193
A.T.I. C.M. COSTRUZIONI & LICATA 
CALOGERO(RAGGRUPPAMENTO TEMPORANEO DI IMPRESE) 18,899 

194 CAPIZZELLO ANTONIO S.R.L.-UNIPERSONALE 18,723 

195 L.S.V. COSTRUZIONI S.R.L 20,871 

196 I.C.E.S. (IMPRESA COSTRUZIONE EDILI STRADALI) S.R.L. 17,832 

197 3G ENERGY S.R.L. 19,692 

198 BECAM COSTRUZIONI S.R.L. 19,179 

199 F.LLI MICCIULLA S.N.C. 19,871 

Si riportano di seguito i contenuti delle buste economiche che vengono riassunti nel prospetto seguente
in ordine decrescente di ribasso alle quali viene applicato il taglio delle ali:

N. Plico RAGIONE SOCIALE DITTA Ribasso Offerto %

36 LUICAN GROUP SRL 27,669 

123 APPALTO SEMPLICE 25,593 

168 CRAPANZANO COSTRUZIONI SRLS 24,999 

38 SI. CO. EDILI S.R.L. 24,765 

172 EUROIMPIANTI DI DOMENICO PALAZZOLO 21,897 

184 I.CO.GE.M. SRL 21,823 

179
VASSALLO CALOGERO - NO LIMITS 
CONSOLIDAMENTI(SELEZIONA...) 21,787 

76 CISELT GROUP 21,758 

77 CO. MIN. S.R.L. 21,633 

23 ESSEQUATTRO COSTRUZIONI S.R.L. 21,599 

49 AURORA S.R.L. 21,362 

160 EDILE V.N.A. SOCIETA' COOPERATIVA 21,286 

1 BEMAR SRL 21,246 

42
ATI MANCUSO COSTRUZIONI SRL - ZEDIL SRL(RAGGRUPPAMENTO 
TEMPORANEO DI IMPRESE) 21,153 
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149 FALCO COSTRUZIONI SRL 21,131 

103 AZZURRA COSTRUZIONI SRL 21,119 

94 PASCAL COSTRUZIONI SRL 21,105 

187 IG COSTRUZIONI S.R.L. 21,081 

62
IT.DUEEFFE ATI I.CO.LI(RAGGRUPPAMENTO TEMPORANEO DI 
IMPRESE) 21,013 

89 ZACCARIA SRL 20,919 

32 CO.GEN.AP. S.R.L. 20,914 

14 FENIX CONSORZIO STABILE SCARL 20,890 

162 NEBRODI COSTRUZIONI GENERALI SRL 20,888 

195 L.S.V. COSTRUZIONI S.R.L 20,871 

30 ALCAL SRL 20,869 

70 DIVA S.R.L. 20,846 

110 CONSORZIO STABILE COSTRUENDO SRL 20,811 

87 A.G.R. S.R.L. 20,810 

67 COSEFA COSTRUZIONI DI CONSIGLIO SERGIO 20,800 

35
STRACOS SRL

20,798 

27 GEAM S.R.L. 20,784 

117
EUROSERVIZI SR.L. - TRIVEL PALI S.R.L.(RAGGRUPPAMENTO 
TEMPORANEO DI IMPRESE) 20,766 

118 INTESA VERDE SRL 20,742 

143 MACOS SOCIETÀ COOPERATIVA 20,736 

112 MIANO MARIO 20,735 

98 SCAES SRL 20,669 

129 TITEK SRL A SOCIO UNICO 20,651 

127 F.I.D. SOCIETA' COOPERATIVA 20,569 

157 B. C. IMPIANTI S.R.L. UNIPERSONALE 20,564 

81 GENCO S.R.L. UNIPERSONALE - EDIL MAV S.R.L. 20,551 
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(RAGGRUPPAMENTO TEMPORANEO DI IMPRESE)

69 AGOSTARO ROSARIO S.R.L. A SOCIO UNICO 20,547 

175 NEW ENERGY GROUP S.R.L. 20,534 

166 EDILSUD SERVIZI DI C & V S.R.L. 20,525 

61 ICOLEN SRL 20,513 

91 NOCERA VINCENZO 20,482 

153
ATI DI TIPO VERTICALE: CAPOGRUPPO EDILIZIA 2G SRL 
UNIPERSONALE - MANDANTE: GHEA SRL(RAGGRUPPAMENTO 
TEMPORANEO DI IMPRESE) 

20,474 

40 FRATELLI MUSSO SRL 20,473 

93
ATI M.R. COSTRUZIONI SRL - SAN GIORGIO SOC. COOP.
(RAGGRUPPAMENTO TEMPORANEO DI IMPRESE) 20,471 

10
MARINO IMMOBILIARE DI MARINO LORENZA L. & C. SAS

20,459 

15 SA.MA. S.R.L. 20,446 

173 S.B.S. COSTRUZIONI S.R.L. 20,421 

97 CIVIESSE SRL 20,381 

51 SO.GE.MAR. COSTRUZIONI SRL 20,363 

19 REDIAL S.R.L 20,362 

71 COEDIL SRL 20,332 

18 GIF SRL 20,319 

66
RTI AUTOMAZIONI LO VERSO S.R.L./IDROGEDIL S.R.L.
(RAGGRUPPAMENTO TEMPORANEO DI IMPRESE) 20,311 

102 CO.GE.CA. DI CALAFATO GIUSEPPE 20,311 

171 CGS COSTRUZIONI SRL 20,299 

92 BCS COSTRUZIONI SRL 20,292 

139 EMMOLO MAURO 20,282 

116 GIACALONE GASPARE 20,233 

22
EREDI MAROTTA SALVATORE DI MAROTTA CALOGERO GIOSUE' & 
C. SAS 20,222 

53 F.LLI DESTRO SRL 20,211 
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108 C&L COSTRUZIONI SRL 20,210 

88 EDIL YOUNG SRL 20,207 

8
B.O.N.O. COSTRUZIONI S.R.L.

20,202

59 SPALLINA LUCIO SRL 20,186 

126 RENOVA RESTAURI SRL 20,180 

9
AIRCOM SRL

20,169

7
GIUDICE COSTRUZIONI E SERVIZI SRL

20,123

169 S.C.M SRL 20,121 

4
EDIL S.E.P. SOC COOP

20,071

73 IMPRESA CAPOBIANCO GIUSEPPE 19,999 

134 VICAN COSTRUZIONI SRL 19,977 

34 ALP CONSORZIO STABILE 19,966 

159 DI.BI.GA. COSTRUZIONI S.A.S. DI GASPARE DI GIORGI 19,936 

46 GLOBALGEO S.R.L. 19,921 

147 RE.CO.IM. S.R.L. 19,899 

185 CAPIZZELLO EMANUELE S.R.L. - UNIPERSONALE 19,891 

164 IMPRESCAR S.R.L. 19,891 

100 RESTIVO COSTRUZIONI SRL A SOCIO UNICO 19,888 

199 F.LLI MICCIULLA S.N.C. 19,871 

63 CONSORZIO JONICO SOC. CONS.A R. L. 19,867 

79 MA.VAN. DI CALLARI CARMELO E ANTONELLO S.N.C. 19,831 

186 MIREDIL SRL 19,821 

105 ZEUS COSTRUZIONI SR 19,772 

125 CARTILORA EMPEDOCLINA SOC. COOP. A R.L. 19,771 

154 OMNIA PROGETTI S.R.L. 19,749 

142 CALLARI COSTRUZIONI S.R.L. 19,718 
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101 DOMUS AUREA CONSORZIO STABILE S.C.A.R.L. 19,701 

75 EDILCUFFARO DI CUFFARO GERLANDO 19,697 

12 ALMA GROUP SRL 19,697 

197 3G ENERGY S.R.L. 19,692 

28 CO.G.I.T. SRL 19,691 

181
ATI FAREL IMPIANTI SRL - CO.PU. SRL(RAGGRUPPAMENTO 
TEMPORANEO DI IMPRESE) 19,684 

39 GIAMBRONE COSTRUZIONI SRL 19,658 

151 C.M.C. SRL 19,658 

180 FRANCESCO SALEMI 19,647 

25 JONICA 2001 SOCIETA COOPERATIVA 19,636 

124 D'ALBERTI GIUSEPPE 19,593 

74 COSTRUIRE DI CASTIGLIONE VINCENZO MARIO & C. S.A.S. 19,555 

146
ATI VERTICALE(RAGGRUPPAMENTO TEMPORANEO DI IMPRESE) 
CALCESTRUZZI DELLO STRETTO SRL 19,542 

177 EMILIANA SUD SOCIETA' COOPERATIVA 19,515 

135 COENDO S.R.L. 19,495 

104
ATI APPALTI TINAGLIA S.R.L. SA. CO. REST. S.R.L.
(RAGGRUPPAMENTO TEMPORANEO DI IMPRESE) 19,480 

50 HOPER DI RIZZO GAETANA 19,466 

109 PROGETTI SAS DI ROBERTO NIGRELLI & C 19,444 

140 G.C.COSTRUZIONI SRL 19,443 

192 D E G S.R.L. 19,440 

174 F.A.E. COSTRUZIONI S.R.L. 19,385 

24 CONSORZIO STABILE SANTA CHIARA SOCIETA' CONSORTILE A R.L. 19,381 

11
SOC. COOP. EDIL SICULA

19,347 

54
ATI BREDIL SRL - 3B SRL(RAGGRUPPAMENTO TEMPORANEO DI 
IMPRESE) 19,335 

16 BUTTACI FABRIZIO 19,333 
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131 ITINERA SOC. COOP. 19,333 

119
ATI PINTO VRACA SRL - ALAK SRL(RAGGRUPPAMENTO 
TEMPORANEO DI IMPRESE) 19,312 

167 ICEV GROUP SRLS 19,311 

141 EL.DA. COSTRUZIONI SRL UNIPERSONALE 19,273 

156 C.G.F.C. SRL 19,260 

44 SALAMONE RAIMONDO 19,235 

183 CSI GROUP SRL 19,235 

165 TE.CA. COSTRUZIONI SRL 19,218 

150 CO.ANT. SRL 19,218 

29 CO.FER. S.R.L. 19,212 

85 NGA COSTRUZIONI S.R.L. 19,211 

121 IMPRESA ALFIO SORBELLO 19,183 

2 DOLMEN S.R.L. 19,182

198 BECAM COSTRUZIONI S.R.L. 19,179 

80 GI. ELLE. ESSE S.R.L. 19,164 

163
ATI SAITTA ANTONINO (CAP.) - ISAF COSTRUZIONI SRL (MAND)
(RAGGRUPPAMENTO TEMPORANEO DI IMPRESE) 19,161 

155
ATI: CARGROUP SRL (MANDATARIA)/ EDILROAD SRL (MANDANTE)
(RAGGRUPPAMENTO TEMPORANEO DI IMPRESE) 19,156 

21 VULLO CALOGERO 19,123 

41 FRATELLI MATRANGA SRL 19,087 

128 SICIL COSTRUZIONI S.N.C. DI CAIOLA ROSARIO E SALVATORE 19,070 

65 PAM S.R.L 19,012 

20 AEMME S.R.L. 19,002 

190 CONSORZIO STABILE CONCORDIA SOC. CONS. A R.L. 19,000 

145 AN.CO S.R.L. 18,990 

107 ATI ZAB COSTRUZIONI SRL (CAPOGRUPPO) - CRISCENZO 
COSTRUZIONI SRL (ASSOCIATA)(RAGGRUPPAMENTO 

18,987 
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TEMPORANEO DI IMPRESE

111 SPAMPINATO SAS DI SPAMPINATO FELICE ALESSANDRO 18,982 

158
BUZZANCA BASILIO(RAGGRUPPAMENTO TEMPORANEO DI 
IMPRESE) 18,975 

6
S.C.A. UNIPERSONALE S.R.L.

18,926

33 OLIMPIA COSTRUZIONI SRL 18,911 

58 PROGRESSO GROUP S.R.L. 18,909 

193
A.T.I. C.M. COSTRUZIONI & LICATA 
CALOGERO(RAGGRUPPAMENTO TEMPORANEO DI IMPRESE) 18,899 

84 GUARNERI S.R.L. 18,881 

64
ATI IMPREGIDA SRL (CAPOGRUPPO) - L & R ENGINEERING 
SOCIETÀ COOPERATIVA A R.L. (MANDANTE)(RAGGRUPPAMENTO 
TEMPORANEO DI IMPRESE)

18,823 

48 TECNOGEN SRL 18,807 

106
COSTRUZIONI GENERALI E SERVIZI DI INGEGNERIA SRL + 
COSTRUBO SOC. COOP.(RAGGRUPPAMENTO TEMPORANEO DI 
IMPRESE)

18,807 

13 CAMEDIL COSTRUZIONI S.R.L. 18,789 

86
A.T.I. VI.SA. COSTRUZIONI S.R.L. - GEODRILL DI SANTORO 
MARIA(RAGGRUPPAMENTO TEMPORANEO DI IMPRESE) 18,748 

122
ATI - D'ANNA GIUSEPPE & 
SI.AR.TRIVELLAZIONI(RAGGRUPPAMENTO TEMPORANEO DI 
IMPRESE) 

18,747 

136 DAMIGA S.R.L. 18,732 

5 COEPE SRL 18,727 

194 CAPIZZELLO ANTONIO S.R.L.-UNIPERSONALE 18,723 

47 DI NICA COSTRUZIONI S.R.L. 18,711 

144 C.I.M. S.R.L. 18,666 

178 GEO GAV SRL 18,625 

137 ZA.RA. SRL 18,592 

130
ATI: SOLE SOCIETÀ COOPERATIVA (MANDATARIA) - C&G 
CORPORATION S.R.L. (MANDANTE)(RAGGRUPPAMENTO 
TEMPORANEO DI IMPRESE)

18,569 

99 CALOGERO CARLINO S.R.L. 18,563 

55
COSTITUENDO R.T.I. VENEZIA S.R.L. - SUD PALI S.R.L.
(RAGGRUPPAMENTO TEMPORANEO DI IMPRESE) 18,558 
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43 I.CO.GE.I. SRL 18,478 

191 COSTRUZIONI GIARDINA FORTUNATO & FIGLI SRL 18,472 

132 CONSORZIO STABILE VENTIMAGGIO SOCIETA' CONSORTILE A R.L. 18,468 

26 CONSORZIO STABILE APPALTITALIA 18,466 

96
ATI CASTRONOVO GASPARE - GERILENIA S.R.L.
(RAGGRUPPAMENTO TEMPORANEO DI IMPRESE) 18,426 

68 IMPRESA LAUDANI ALFREDO 18,421 

133 GEOTEK SRL 18,345 

83 EDILPA SRL 18,325 

95 LA GARDENIA COSTRUZIONI SOCIETA' COOPERATIVA 18,321 

138 APPALTITALY CONSORZIO STABILE 18,292 

90
S.M. S.R.L.

18,276 

114
AT  N.&S.COSTRUZIONI SNC-SGPL SRL(RAGGRUPPAMENTO 
TEMPORANEO DI IMPRESE) 18,258 

152 B.C.R. EDIL IMPIANTI 18,257 

182 SAN PIO APPALTI S.R.L. 18,228 

176 COGESP SRL 18,211 

82 MOSEDIL S.R.L. 18,184 

52 PELORITANA APPALTI SRL 18,159 

113 COGECA SRL 18,115 

60 ICEV SRL 18,087 

78 GIADA COSTRUZIONI S.R.L. 18,055 

148 DM COSTRUZIONI S.R.L. 17,998 

56 GANGI IMPIANTI SRL 17,986 

57 ARCAS COSTRUZIONI DI PERITORE ROBERTA 17,967 

72 ISOR COSTRUZIONI SRL 17,925 

115 IMPREFAR S.R.L. 17,866 

196 I.C.E.S. (IMPRESA COSTRUZIONE EDILI STRADALI) S.R.L. 17,832 

31 C. & P. S.R.L. 17,808 
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3
C.G.C. S.R.L.

17,789

170 LONGO COSTRUZIONI SRL 17,768 

120 MARINO ROSARIO S.R.L. 17,648 

189 CONOR S.R.L. 17,618 

37 DEL SOLE SOCIETA’ COOPERATIVA 17,600 

45 S.C.F. COSTRUZIONI S.R.L. 17,599 

17 MILITELLO COSTRUZIONI S.R.L. 17,581 

188 IMPRESALV SRL 17,381 

161 NUOVAEDIL DI RIZZO GIUSEPPE 17,232 

CALCOLO DELLA SOGLIA DI AGGIUDICAZIONE
( art. 4 della Legge Regionale 19 luglio 2019 n.13)

per la proposta di aggiudicazione

Numero concorrenti partecipanti ammessi = 199

Numero offerte accantonate per taglio delle ali 40 :20 offerte più alte , 20 offerte più basse

Risultano quindi:

Numero offerte mediate = 159

Somma ribassi offerte mediate = -3116,491 %

Media delle offerte = -19,6005 % 

Soglia di anomalia = 20,3845 %        

Considerato  che  è  stata  espressamente  prevista  l'esclusione  automatica  delle  offerte  che presentano una
percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia, risulta immediatamente inferiore alla predetta
soglia di anomalia:  L’IMPRESA CIVIESSE SRL (PLICO N. 97)  con sede legale in ARAGONA (Prov.
AG) via SALVATORE LA ROSA n. 390 che ha  offerto un ribasso del 20,381 %. 

Seconda è risultata l’IMPRESA SO.GE.MAR. COSTRUZIONI SRL (plico n. 51) con sede ad Agrigento
(AG) Via Leonardo Sciascia n. 108 che ha  offerto un ribasso del 20,363  %.-

La Commissione, in aderenza agli atti di gara, procede alla verifica della documentazione prodotta dal
L’IMPRESA  CIVIESSE SRL (PLICO N.  97)  e  dall’IMPRESA  SO.GE.MAR. COSTRUZIONI SRL
(plico n. 51), non sorteggiate nella fase precedente.

A  seguito  delle  verifiche  effettuate  l’IMPRESA  CIVIESSE  SRL (PLICO  N.  97) e  l’IMPRESA
SO.GE.MAR. COSTRUZIONI SRL (plico n. 51) vengono ammesse.

La Commissione, ultimate le operazioni di gara alle ore 13:00 trasmette il presente verbale al RUP  per i
successivi adempimenti di propria competenza.

Il presente verbale, redatto in duplice copia, consta di n° 24 pagine.

Letto confermato e sottoscritto.

Dott. Arch Aldo MISURACA - Presidente
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( la firma è sostituita dall’indicazione
a stampa ai sensi dell’art. 3 c. 2 del D. Lgs. 39/1993)

Geom. Filippo CARLINO - Componente

( la firma è sostituita dall’indicazione
a stampa ai sensi dell’art. 3 c. 2 del D. Lgs. 39/1993)

Geom. Domenico GALLUZZO - Componente

( la firma è sostituita dall’indicazione
a stampa ai sensi dell’art. 3 c. 2 del D. Lgs. 39/1993)
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